1

2

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.09.2022 № 1787
Валдай

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Положение об оплате труда
руководителя муниципального учреждения,
подведомственного комитету образования
Администрации Валдайского
муниципального района

Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВ-ЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Положение об оплате труда руководителя муниципального учреждения, подведомственного комитету образования Администрации Валдайского муниципального района, утвержденное постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 29.12.2017 № 2796:
1.1. Изложить четвертый абзац пункта 2.2 в редакции:
«Бо - базовый оклад, применяемый для определения должностного оклада руководителя учреждения, устанавливается в фиксированном размере и составляет 14319 рублей;»;
1.2. Изложить пункт 2.3.2 в редакции:
«2.3.2. Коэффициенты, характеризующие объем управления учреждением:

	№ п/п
	Показатели по типам (видам) учреждений
	Условия (человек)
	Коэффициент (Кп1)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Общеобразовательные учреждения

	1.1.
	Численность обучающихся:
	до 100
	0,10

	от 101 до 300
	0,15

	от 301 до 600
	0,20

	от 601 до 900
	0,25

	свыше 900
	0,30

	2.
	Учреждения дополнительного образования

	2.1.
	Численность обучающихся
	до 500
	0,1

	от 501 до 1000
	0,3

	1001 и более
	0,4

	3.
	Молодежный центр

	3.1.
	Население в возрасте от 14 до 30 лет, проживающее на территории района
	до 1000
	0,1

	от 1001 до 2000
	0,2

	от 2001 до 3000
	0,3

	от 3001 до 4000
	0,4

	4001 и более
	0,5

	4.
	Центр обеспечения муниципальной системы образования

	4.1.
	Количество учреждений, обслуживаемых по ведению бухгалтерского учета и отчетности
	менее 3
	0,3

	от 3 до 5
	0,5

	5 и более
	0,7

».
2. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Главы администрации муниципального района Гаврилова Е.А.
3. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июля 2022 года.

Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ
image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]